Ausschuss fiir Schule, Kultur und Sport
am Dienstag, 01.10.2024, 18:00 Uhr
im Ratssaal, An der Stadtmauer 1, 31535 Neustadt a. Rbge.

Tagesordnung
|. Offentlicher Teil

1.

3.1.

10.

Feststellung der ordnungsgemaflen Ladung, der Beschlussfahigkeit
und der Tagesordnung

Genehmigung des Protokolls tber den 6ffentlichen Teil der Sitzung
am 26.06.2024

Berichte und Bekanntgaben

1. Bericht Uber die Entwicklung der Haushaltsdaten 2024 (Sachstand:
Mai 2024)

Einwohnerfragestunde gemal § 62 Absatz 1 des Niedersachsischen
Kommunalverfassungsgesetzes

Entwicklung und Erweiterung der Grundschule Otternhagen im
Rahmen der Einfiuhrung des Ganztagsbetriebes an stadtischen
Grundschulen

Entwicklung der Neustadter Grundschulen

Anderung der Kulturférderrichtlinie

Vertrag Waldbuhne Otternhagen e.V.

Vertrag Musikschule Neustadt e.V.

Anfragen

Vorlage Nr.

2024/086

2024/092

2024/118
2024/144
2024/146

2024/147



